
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 40 del 09-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 40  DEL  09-04-2018 
 

Reg. generale n. 234 del 09-04-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "COLLABORATORE 
PROFESSIONALE" - "OPERAIO CONDUTTORE DI MACCHINE 
COMPLESSE" (CAT. B3) PRESSO IL SETTORE "LAVORI PUBBLICI - 
AMBIENTE - SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI". APPROVAZIONE ELENCO 
AMMESSI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA la propria determinazione n. 23/123 in data 19/02/2018, con cui veniva 
approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore professionale” – “Operaio 
conduttore di macchine complesse” (cat. B3) presso il Settore “Lavori pubblici – 
Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”; 

 
DATO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 27 febbraio u.s. nel sito 

internet istituzionale e all’albo pretorio telematico del Comune di Treia, nonché, per 
estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie “Concorsi”, con 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione fissata per il giorno 29 
marzo 2018 alle 13:00; 

 
CONSIDERATO che entro le ore 13:00 del 29 marzo u.s. sono regolarmente 

pervenute al protocollo dell’Ente n. 28 domande, acquisite secondo le modalità previste 
dal bando sopracitato; 

 
DATO ATTO, inoltre, che, con riferimento alla procedura in parola, sono 

pervenute: 
- n. 1 domanda acquisita al prot. n. 5.487 in data 29/03/2018, trasmessa via mail; 
- n. 1 domanda acquisita al prot. n. 5.899 in data 05/04/2018, trasmessa tramite 

raccomandata A/R; 
 
ATTESO che le due domande suddette non sono ammissibili in quanto: 

- la domanda prot. n. 5.487 è stata trasmessa con una modalità non ammessa dal 
bando; 

- la domanda prot. n. 5.899 è pervenuta fuori termine; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’esame delle domande regolarmente 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 40 del 09-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

pervenute; 
 
CONSIDERATO che: 

- la domanda acquisita al protocollo n. 4.080 in data 09/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici, in particolare delle abilitazioni previste dal bando di concorso; 

- la domanda acquisita al protocollo n. 4.293 in data 12/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici, in particolare delle abilitazioni previste dal bando di concorso; 

- la domanda acquisita al protocollo n. 4.655 in data 16/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici, in particolare di una delle abilitazioni previste dal bando di concorso 
(conduzione gru per autocarro); 

- la domanda acquisita al protocollo n. 4.964 in data 22/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici, in particolare di una delle abilitazioni previste dal bando di concorso 
(conduzione gru per autocarro); 

- la domanda acquisita al protocollo n. 5.104 in data 23/03/2018 difetta della 
completezza dei requisiti specifici; in particolare le abilitazioni dichiarate e 
documentate sono state conseguite solo per il modulo teorico (tecnico-giuridico) e 
non anche per il modulo pratico, come stabilito dalle vigenti disposizioni in materia; 

- la domanda acquisita al protocollo n. 5.405 in data 28/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici, in particolare delle abilitazioni previste dal bando di concorso; 

- la domanda acquisita al protocollo n. 5.427 in data 28/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici, in particolare di una delle abilitazioni previste dal bando di concorso 
(conduzione gru per autocarro); 

- la domanda acquisita al protocollo n. 5.457 in data 29/03/2018 difetta dei requisiti 
specifici: in particolare l’abilitazione dichiarata e documentata risulta parziale 
poiché non corrisponde a quella richiesta nel bando di concorso, specificata come 
“Macchine per movimento terra”, ma ad una parte di quest’ultima; 

 
CONSIDERATO, inoltre, che le domande acquisite al prot. n. 4.897 in data 

21/03/2018 ed al prot. n. 5.421 in data 28/03/2018 presentano delle irregolarità sanabili e, 
più specificatamente: 

- la domanda prot. n. 4.897 nell’allegato B reca la dichiarazione incompleta del 
possesso delle abilitazioni richieste per l’accesso alla selezione, regolarmente 
dichiarate nella domanda di partecipazione; 

- la domanda prot. n. 5.421 nell’allegato B reca la dichiarazione incompleta di alcuni 
dati, comunque regolarmente dichiarati nella domanda di partecipazione; 

 
DATO ATTO che i candidati di cui alle domande prot. n. 4.897 e n. 5.421 sono 

stati invitati a regolarizzare ed hanno provveduto entro il termine assegnato e, pertanto, 
possono essere ammessi alla selezione; 

 
CONSIDERATO, pertanto, che possono essere ammessi a partecipare alla 

predetta selezione n. 20 richiedenti, elencati nel prospetto allegato; 
 
VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la vigente Disciplina della selezione pubblica di personale approvata dal 

Comune di Treia in data 17/01/2018; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 40 del 09-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di APPROVARE, alla luce di quanto sopra esposto, l’allegato elenco degli ammessi 

al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di “Collaboratore professionale” – “Operaio conduttore di 
macchine complesse” (cat. B3) presso il Settore “Lavori pubblici – Ambiente – 
Servizi tecnici e manutentivi”; 

 
3. di PROVVEDERE, per quanto di propria competenza, a tutte le attività connesse alla 

pubblicazione dell’elenco ed alle comunicazioni personali, secondo la normativa in 
vigore e secondo quanto previsto dal bando.- 

 
*  *  *  *  *  * 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 40 del 09-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI  
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  

DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE –  
OPERAIO CONDUTTORE DI MACCHINE COMPLESSE (CAT. B3)  

PRESSO IL SETTORE “LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE –  
SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI” 

 
 
 
 

ELENCO AMMESSI 

  COGNOME NOME PROT. DATA  

1 Gatti Venturini Euro 3.693 02/03/2018 

2 Lepore  Lorenzo 3.718 02/03/2018 

3 Tamburrini Manuele 4.699 19/03/2018 

4 Giampieri Fabio 4.807 20/03/2018 

5 Bassotti Marco 4.897 21/03/2018 

6 Tartarelli Sante 4.984 22/03/2018 

7 Loforese Donato 5.295 26/03/2018 

8 Arbusti Marco 5.321 27/03/2018 

9 Caporaletti Leonardo 5.322 27/03/2018 

10 Muccichini Fabio 5.327 27/03/2018 

11 Muccichini Robertino 5.329 27/03/2018 

12 Eugeni Edoardo 5.407 28/03/2018 

13 Carassai Leonardo 5.411 28/03/2018 

14 Losavio Matteo 5.421 28/03/2018 

15 Antonelli Federico 5.424 28/03/2018 

16 Cecaloni Marco 5.430 28/03/2018 

17 Barberini Stefano 5.443 29/03/2018 

18 Animali Simone 5.456 29/03/2018 

19 Scaficchia Piero 5.467 29/03/2018 

20 Menconi Riccardo 5.480 29/03/2018 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 40 del 09-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
25-04-2018. 
 

Treia, lì 10-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 10-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


